ПРОТОКОЛ
публичных слушаний   по проекту  «Внесение изменений в Решение Совета депутатов сельского поселения Нялинское от 09.06.2011 № 21 «Об утверждении правил землепользования и застройки сельского поселения Нялинское»»

от 07.05.2018                                                                  		         с. Нялинкое
1800-1845 ч.

Председательствующий:
Мамонтова Е.В.  –  и.о. главы сельского поселения Нялинское;

Секретарь:
Панова М.И. – главный специалист АСП Нялинское.

Присутствовали:
жители сельского поселения Нялинское – 10 (десять) человек:

ПОВЕСТКА ПУБЛИЧНОГО СЛУШАНИЯ:

1. Рассмотрение проекта решения Совета депутатов сельского поселения Нялинское «Внесение изменений в Решение Совета депутатов сельского поселения Нялинское от 09.06.2011 № 21 «Об утверждении правил землепользования и застройки сельского поселения Нялинское»»

Вступительное слово Мамонтовой Е.В.
Данные публичные слушания назначены в соответствии:
- с   Градостроителным Кодексом Российской Федерации;
- с Порядком организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении Нялинское утвержденным решением совета депутатов сельского поселения Нялинское от 05.05.2017 № 18
Для проведения публичных слушаний назначен председатель публичных слушаний – Мамонтова Е.В.
Секретарь публичных слушаний – Панова М.И.
	До начала публичных слушаний постановление «О назначении публичных слушаний» размещено на официальном информационном портале органов местного самоуправления Ханты-Мансийского района в сети  Интернет.
Предлагается следующий регламент работы:
	1.Слово будет предоставлено докладчику с информацией по существу вопроса – до 25 мин.
	2.После выступления можно будет задавать вопросы докладчику. Вопросы, замечания и предложения могут быть заданы как в устной, так и в письменной формах.   Вопросы прошу излагать коротко и ясно для внесения в протокол. Перед изложением просьба представляться.
	Проект решения «О внесении изменений в Решение Совета депутатов сельского поселения Нялинское от 09.06.2011 № 21«Об утверждении правил землепользования и застройки Нялинское»» разработан В целях создания условий для развития межселенных территорий, эффективного землепользования и застройки, обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Уставом сельского поселения Нялинское, учитывая результаты публичных слушаний согласно протоколу публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Нялинское от 09.06.2011 №21 «Об утверждении Правил землепользования и застройки». Данный проект размещен на официальном информационном портале органов местного самоуправления Ханты-Мансийского района в сети Интернет.
	Слово для доклада представляется ведущему специалисту АСП Нялинское – Мамонтовой Екатерине Владимировне.
С докладом выступила Мамонтова Е.В.:
1.  Данный проект подготовлен в связи с вступлением в силу Федеральных законов от 03.07.2016 № 373-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования регулирования подготовки, согласования и утверждения документации по планировке территории и обеспечения комплексного и устойчивого развития территорий и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», от 01.07.2017 № 135-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования порядка установления и использования приаэродромной территории и санитарно-защитной зоны», от 29.12.2017 года № 455-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Приказом Министерства экономического развития РФ от 01.09.2014 № 540 « Об утверждении классификаторов видов разрешенного использования земельных участков».

В ходе итогового заседания публичных слушаний:
- жители сельского поселения Нялинское единогласно одобрили проект решения Совета депутатов сельского поселения Нялинское «О внесении изменений в Решение Совета депутатов сельского поселения Нялинское от 09.06.2011 № 21«Об утверждении правил землепользования и застройки Нялинское»»  после внесения изменений по замечаниям и предложениям по результатам публичных слушаний.

По результатам публичных слушаний принято решение: поддержать и принять проект «О внесении изменений в Решение Совета депутатов сельского поселения Нялинское от 09.06.2011 № 21«Об утверждении правил землепользования и застройки Нялинское»» после внесения изменений по замечаниям и предложениям по результатам публичных слушаний.

Председательствующий
[bookmark: _GoBack]на публичных слушаниях                                                          Е.В.Мамонтова

Секретарь на публичных слушаниях                                       М.И.Панова